
Verkeersbesluit tijdelijke afsluiting

Andoornlaan i.v.m. Nationale Lenteloop

Burgemeester en wethouders van de gemeente Papendrecht;

- op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, zijn wij bevoegd dit ver-

keersbesluit te nemen;

- gelet op Hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1, van de Algemene wet bestuursrecht hebben wij de bevoegd-

heid tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelingshoofd Beheer & Uitvoering

bij collegebesluit van 23 december 2008 (‘Eerste wijziging Algemeen Mandaatbesluit 2005‘);

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- op grond van artikel 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is een ver-

keersbesluit tevens benodigd voor tijdelijke plaatsing van verkeerstekens en tijdelijke maatregelen die

van langere duur zijn dan vier maanden dan wel zich regelmatig voordoen;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende;

1. dat de Nationale Lenteloop een jaarlijks terugkerend evenement is;1.

2. dat dit evenement altijd medio mei plaatsvindt;

3. dat dit een ééndaagsevenement is;

4. dat een deel van het parcours van de Nationale Lenteloop over de openbare weg gaat;

5. dat op de Andoornlaan een finishfuik opgezet moet worden;

6. dat het op grond van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 gewenst is om in het kader van
het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers
een deel van de Andoornlaan tijdelijk af te sluiten voor alle verkeer;

7. dat een alternatieve route voor het verkeer aanwezig is via de Eikenlaan, Platanenlaan, Burge-
meester Keijzerweg en Westkil;

8. dat overleg gevoerd wordt met de openbaar vervoermaatschappij om gedurende het evenement
bussen ten behoeve van het openbaar vervoer om te leiden;

9. dat betreffende weggedeelten zijn gelegen op het grondgebied van de gemeente Papendrecht
en bij deze gemeente in beheer zijn;

10. dat overleg met de regionale politie heeft plaatsgevonden, als bedoeld in artikel 24 van het
Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

BESLUIT

Tot het jaarlijks tijdelijk afsluiten voor alle verkeer van een deel van de Andoornlaan, het wegvak tussen

de Duindoornhof en de rotonde Westkil – Noordkil, door plaatsing van bord C1 van bijlage 1 van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens (RVV 1990) en door de inzet van verkeersregelaars, zulks

gedurende de Nationale Lenteloop.

Papendrecht, 25 februari 2013

Burgemeester en wethouders van Papendrecht,

Namens dezen,

Hoofd afdeling Beheer & Uitvoering,

J.A.P.M. Koppen

26 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 40051

Nr. 4005

STAATSCOURANT 26 februari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden, op grond van de Algemene wet bestuursrecht,
schriftelijk bezwaar maken. Zij moeten dan binnen zes weken na bekendmaking van de beslissing een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, postbus 11,
3350 AA Papendrecht.

In het bezwaarschrift moet het volgende vermeld worden:

1. naam en adres van de indiener;

2. datum;

3. omschrijving van het verkeersbesluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. reden(en) waarom de indiener van het bezwaar het niet met het besluit eens is;

5. handtekening van de indiener.

Na het indienen van een bezwaarschrift blijft de genomen beslissing gelden, in ieder geval totdat het
college van burgemeester en wethouders op het bezwaarschrift heeft beslist. Dit geldt niet indien de
beslissing gebonden is aan een termijn die van rechtswege verloopt.

Indien belanghebbenden de beslissing op het bezwaarschrift niet kunnen afwachten, kunnen zij om
een tijdelijke beslissing (voorlopige voorziening) vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank
Dordrecht, postbus 7003, 3300 GC Dordrecht. De rechter weegt hun belang (dat spoedeisend moet zijn)
af tegen het belang van de gemeente en neemt een tijdelijke beslissing of wijst het verzoek af.

26 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 40052


